INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
Ingresos por venta de bienes y servicios

Universidad de Guadalajara
Estado de Actividades

Del periodo 1 de Enero al 31 de Mayo de 2016

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS

Participaciones y aportaciones
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Ingresos financieros
Otros ingresos y beneficios varios
TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Servicios personales
Materiales y suministros
Servicios generales
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Ayudas sociales
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la deuda publica
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencias y amortizaciones
Otros gastos
TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio

22/07/2016 05:14 PM

2016

$476,752,948.72
$476,752,948.72
$4,584,438,186.79
$136,169,812.71
$4,448,268,374.08
$65,456,496.19
$58,230,378.94
$7,226,117.25
$5,126,647,631.70

$3,655,938,519.98
$3,043,206,659.38
$102,092,971.48
$510,638,889.12
$34,082,233.80
$34,082,233.80
$2,588,424.72
$2,588,424.72
$242,195,730.92
$242,195,730.92
$0.00
$3,934,804,909.42
$1,191,842,722.28

2015

$422,657,930.74
$422,657,930.74
$4,572,743,109.18
$44,329,894.22
$4,528,413,214.96
$328,113,030.15
$85,001,093.98
$243,111,936.17
$5,323,514,070.07

$3,446,738,554.83
$2,869,875,036.02
$89,823,631.13
$487,039,887.68
$39,776,822.36
$39,776,822.36
$2,678,492.24
$2,678,492.24
$198,322,807.19
$198,322,807.19
$0.00
$3,687,516,676.62
$1,635,997,393.45
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