

## Universidad de Guadalajara

## Estado de Actividades Del periodo 1 de Enero al 31 de Mayo de 2016

	2016	2015
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	\$476,752,948.72	\$422,657,930.74
Ingresos por venta de bienes y servicios	\$476,752,948.72	\$422,657,930.74
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS	\$4,584,438,186.79	\$4,572,743,109.18
Participaciones y aportaciones	\$136,169,812.71	\$44,329,894.22
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	\$4,448,268,374.08	\$4,528,413,214.96
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$65,456,496.19	\$328,113,030.15
Ingresos financieros	\$58,230,378.94	\$85,001,093.98
Otros ingresos y beneficios varios	\$7,226,117.25	\$243,111,936.17
TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	\$5,126,647,631.70	\$5,323,514,070.07
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$3,655,938,519.98	\$3,446,738,554.83
Servicios personales	\$3,043,206,659.38	\$2,869,875,036.02
Materiales y suministros	\$102,092,971.48	\$89,823,631.13
Servicios generales	\$510,638,889.12	\$487,039,887.68
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$34,082,233.80	\$39,776,822.36
Ayudas sociales	\$34,082,233.80	\$39,776,822.36
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$2,588,424.72	\$2,678,492.24
Intereses de la deuda pública	\$2,588,424.72	\$2,678,492.24
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	\$242,195,730.92	\$198,322,807.19
Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencias y amortizaciones	\$242,195,730.92	\$198,322,807.19
Otros gastos	\$0.00	\$0.00
TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	\$3,934,804,909.42	\$3,687,516,676.62
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio	\$1,191,842,722.28	\$1,635,997,393.45

22/07/2016 05:14 PM Página 1 de 1